Приложение 1

Директору
__________________________________
институт
.
от __________________________________
(ФИО обучающегося)
____________________________________
(контактный телефон)
____________________________________
(электронный адрес)

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _____________________________________________________________________
(ФИО обучающегося)

студент_____ курса  специальности __________________________________

 _______________________________________________________________________

прошу разрешить продолжить обучение (прохождение промежуточной аттестации) с применением дистанционных образовательных технологий в связи с _____________________.
Подтверждаю, что владею необходимым для обучения оборудованием, имею все необходимые навыки для использования соответствующих приложений и программ, а также имею постоянный доступ к интернету. С документами, регламентирующими  образовательный процесс в ФГАОУ ВО «МГТУ» ознакомлен(а).

	«____»_________202_ г.

	подпись

	ФИО

Приложение 2

Директору
__________________________________
институт
.
от __________________________________
(ФИО обучающегося)
____________________________________
(контактный телефон)
____________________________________
(электронный адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _____________________________________________________________________
(ФИО обучающегося)

обучающийся_____ курса  специальности ______________________________
 _______________________________________________________________________

сообщаю о невозможности продолжения обучения (участия в проведении промежуточной аттестации) в дистанционной форме обучения в связи ______________________________.
                                  (причина)
Прошу ___________________________________________________________
(изменить сроки прохождения промежуточной аттестации или перевести на индивидуальный учебный план)

	«____»_________202_ г.

	подпись

	ФИО